
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Тимановская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

д. Тиманова Гора

08.02.2023 г. № 13|1 -ОД

О создании и функционировании Центра образования 
Естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста»

В целях обеспечения реализации федерального проекта «Современная школа», 
национального проекта «Образование» в рамках государственной программы Российской 
Федерации «Развитие образования», утвержденной Постановлением Правительства РФ от 
26.12.2017 года № 1642 и в соответствии с распоряжением Министерства Просвещения 
РФ «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, Центров образования естественно-научной и технологической направленности от 
12.01.2020 года № Р-6, на основании приказа Департамента образования Вологодской 
области от 24.12.2020 года № 2083 «Об утверждении перечня организаций, на базе 
которых планируется создание и функционирование Центров образования естественно
научной и технологической направленности «Точка роста» в 2021-2023 году», в 
соответствии с решением совета (протокол № 3 от 09.02.2023 года),

приказываю:

1.Создать в 2023 году на базе МБОУ «Тимановская ООШ» Центр образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

Директор школы Н.И.Андреева


